EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO INSTITUTO VERDE

ESPERANÇA-IVE

Pelo presente edital, faço saber que no dia 22 de agosto de 2024,

no período de 08h00 às 14h00, na sede desta entidade, localizada

na Rua Odimar Santana, 37 – Armando Mendes, será realizada

eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal, bem como

Suplentes, para o quadriênio 2024/2028, ficando aberto o prazo de

30 (trinta) dias para o registro de chapas, que correrá a contar do dia

seguinte à publicação do Aviso Resumido deste Edital, nos termos

do Estatuto Social, art. 39, e seus parágrafos. O requerimento

acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro de

chapas ou candidatura será dirigido ao Presidente da entidade,

podendo ser assinado por qualquer dos candidatos componentes da

chapa. A secretaria da entidade funcionará no período destinado ao

registro de chapas, no horário das 08h00 às 17h00, onde se

encontrará à disposição dos interessados pessoa habilitada para

atendimento, prestação de informações concernentes ao processo

eleitoral.

Manaus, 20 de julho de 2024.

Rosa Maria Pinheiro da Gama

PRESIDENTE- IVE

  C NPJ:09.545.236/0001 - 88
  Rua: Odimar Santana, nº 37  -   Armando Mendes

        CEP: 69089 - 061 /Manaus -   AM
                                                                                                                                    (  9 2 ) 9 9 2 8 9  –   1  8 7  0

iverdeesperanca@gmail.com